



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

18 декабря 2017 г. № 886-рп  
г. Хабаровск

О внесении изменений в Перечень расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 28 декабря 2016 г. № 1036-рп

В соответствии с пунктом 8 Порядка формирования перечня расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 15 июня 2012 г. № 199-пр:

Внести в Перечень расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 28 декабря 2016 г. № 1036-рп, следующие изменения:

1) в графе 7 пункта 5 цифры "9,07" заменить цифрами "8,97";

2) в пункте 7:

а) подпозицию "министерство жилищно-коммунального хозяйства края" позиции "Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края" дополнить строкой следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				"уровень техниче- ской готов- ности объ- ектов капи- тального строитель- ства	про- центов	100,0	100,0	100,0";

б) позицию "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Хабаровском

крае на 2013 – 2020 годы" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Хабаровском крае на 2013 – 2020 годы"	министерство сельского хозяйства и развития сельских территорий края	ввод в действие учреждений культурно-досугового типа	тыс. мест	-	0,25	0,10
			министерство строительства края	соблюдение графика выполнения мероприятий по строительству (реконструкции) объектов капитального строительства	процентов	-	100,0	100,0";

3) в графе 7 пункта 12 цифры "381" заменить цифрами "383";

4) в графе 7 пункта 13 цифры "10" заменить цифрами "14";

5) в пункте 15:

а) графу 5 изложить в следующей редакции: "объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения";

б) в графе 7 цифры "7,8" заменить цифрами "2,9";

в) в графе 8 цифры "6,8" заменить цифрами "3,4";

6) в пункте 16:

а) в графе 7 цифры "130,00/77,25" заменить цифрами "570,24/0";

б) в графе 8 цифры "135,00/77,25" заменить цифрами "1 465,38/0";

в) в графе 9 цифры "140,00/77,25" заменить цифрами "1 465,38/0";

7) в пункте 18:

а) графу 5 изложить в следующей редакции: "количество границ муниципальных образований и населенных пунктов на территории Хабаровского края, внесенных в Единый государственный реестр недвижимости в результате проведения землеустроительных работ на условиях софинансирования с бюджетами муниципальных образований";

б) в графе 8 цифру "4" заменить цифрой "2";

в) в графе 9 цифру "4" заменить цифрой "1";

8) в пункте 25:

а) графу 5 изложить в следующей редакции: "доля земельных участков на территории Хабаровского края, учтенных в Едином государственном реестре недвижимости, с границами, соответствующими требованиям законодательства Российской Федерации, в общем количестве земельных участков, учтенных в Едином государственном реестре недвижимости";

б) в графе 7 цифры "32,6" заменить цифрами "34,5";

в) в графе 8 цифры "36,6" заменить цифрами "37,4";

- г) в графе 9 цифры "37,0" заменить цифрами "37,7";  
 9) в графе 7 пункта 26 цифру "1" заменить знаком "-";  
 10) пункт 27 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"27.	Проведение мероприятий, направленных на повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, в части реализации мероприятий по созданию безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения, в части реализации мероприятий по созданию безбарьерной среды в объектах транспортной инфраструктуры	"Доступная среда" на 2016 – 2020 годы	министерство социальной защиты населения края	доля приоритетных объектов транспортной инфраструктуры, доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения, в общем количестве приоритетных объектов транспортной инфраструктуры в крае	процентов	71,4	85,7	100,0
			министерство образования и науки края	доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций в крае	- "	9,0	12,2	15,5
				доля образовательных организаций дополнительного образования, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций дополнительного образования в крае	- "	3,2	6,4	9,7";

11) в графе 7 пункта 32 цифры "25" заменить цифрами "45";

12) в пункте 41:

- а) в графе 7 строки первой цифры "10" заменить цифрами "11";  
 б) в графе 7 строки второй цифры "0,5" заменить цифрами "0,7";  
 в) в графе 7 строки третьей цифру "2" заменить цифрой "3";  
 г) в графе 7 строки пятой цифру "1" заменить цифрами "1,8".

И.о. Председателя  
Правительства края



С.В. Щетнёв